ESTADO DO PARANÁ

Aifura411ftnMryni h Cr/h
CAPITAL DO FEIJÃO

artu

TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°89/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°188/2018

atauà

4° (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
188/2018, EM REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO
GLOBAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
TRÊS BARRAS DO PARANÁ E A EMPRESA
WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE
SOFTWARES LTDA - ME, ORIGINÁRIO DA LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNRI/MF) sob n° 78.121.936/0001-68, com
sede na Avenida Brasil, 245, Centro, Três Barras do Paraná/PR, representado pelo Prefeito Municipal,
Sr, GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, odontólogo, portador do CPF/MF n° 409.886,600-
59 e Carteira de Identidade n° 902.308.139-2 SSP/RS, residente e domiciliado nesta cidade de Três
Barras do Paraná/PR, de acordo com as prerrogativas da leglsiação Vigente, em especial da Lei
Orgânica Municipal:

CONTRATADA: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE SOFTWARES LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Independência, 880, sala 2, centro, Marechal
Cândido Rondon/PR, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNIDJ/MF) sob o n'
10.786.517/0001-01, neste ato representada por seu representante legal, ao fim assinado, Sr. CARLOS
EDUARDO ZANQUETTA, brasileiro, casado, comerciante, inscrito no crf sob n° 045,143.419-67 e
portador da Carteira do Identidade ri° 7.500.065-0 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Santa
Catarina, 660, Apto 106, centro, Marechal Cândido Rondon/PR, de acordo com a representação legal
que lhe é outorgada por Estatuto Social.

As PARTES, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços n° 188/2018, celebrado na data de 27 de dezembro de 2018,
instruído no processo administrativo ri° 89/2018, Pregão Presencial n° 63/2018, amparados nas normas
disciplinares da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, em especial o Art. 67, e
às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1, A finalidade do presente Termo Aditivo é promover alteração nas Cláusulas Segunda e Quarta do
Contrato de Prestação de Serviços firmado entre as partes, com a prorrogação da vigência peio mesmo
período.

CLÁUSULA S EGUNDA -- DAS ALTERAÇÕES

2.1. Por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo, os itens descritos na Cláusula Segunda
passam a ter a seguinte redação:

"CLAÚSiJLA SEOLUVDA— PREÇO
(art. 55, 111, LI0666/9.3)

2.1. A CONTRATADA se abrlga i proslar os servIços, objeto deste Contrato, pelo valor confratwif do PS
114.000,00 (C011b o (14114i20 mil reata), conformo tabelo abaixo:

LOTE ITEM <UDE (MU OESCIVÇÂO NOME DO
SOFTWARE

VALOR
UNITÁR10

VALOR
TOTAL

01 08
meses

VOlor
Mothsal

Solitok de controle de fret~cia de
opfrada 	e 	saída 	O 	servidores
MUlliGIPIIIS, 	unto 	fornectbtanio 	do
software 	para 	tiesião, 	3 	.ilp f i&

Av, Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 32354212 ,-;C:KP 85485-000 Três Barras do Paraná - PR 1
CNP3 78.121,936/0001-68 	prefeltura@tmsbarras.pr .gnv,br

ESTADO DO PARANÁ

r6tura4tnn.ripai %ú% !Mn 	naná
CAPITAL DO FEIJÃO

equipamontos registradoras de ponto
eloUôrrico 	merca 	Nonry 	- 	modelo
Marna AD V R2 e manutenção
preventiva o reparadora (corrotiva) em
12 (doze) equipamentos registradores
de ponto eletrônico marca Nonry —
modelo Pdsmo DF R02 ja existente no
Município, contemplando ainda
elortlizaçôes, garantia de mantrienção
analítica, equipementos de backup,
suporte técnico O visitas monsais 18
toco, confonne descritivo constante no
Termo do Referência (Anoto VI do
Edital).

W
SISTEMAS/
BIOFINDER

/11ENR
2250,00 15000.00

01

40
Mocos

(2810912018
a

27/1212022)

Valor
 '''"'"'

,„,

Solução de controle de frequência de
entrada 	e 	salda 	de 	servidores
municipais, 	com 	fornecimento 	do
softwate 	para 	gestdo, 	3 	(três)
equipamentos registradores de ponto
eloirônIco 	marca 	fienry 	- 	modelo
prisma ADV R2 e manutenção
preventiva e reparadora (conotAra) em
12 (doze) equipamentos registradores
de ponto eletrônico marca ilonry —
modelo Prisma SF R02 lá existirei& no
Marricfplo, contemplando ainda
atirailzaçtfes, garantia de roam/torreão
analítica, equipamentos de backup,
suporto técnico é visitas mensais In
loco, conformo descritivo constante no
Termo de Referência (Mexo Vi do
Editai).

W.
SiSTErViA8 /
e10FINOER

/1-1ENP 2 400,00 95.00000

2.2. Da mesma forma, por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo, os iiens descritos na
Cláusula Quarta passam a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA DA EXECUÇÃO, PRAZO DE ENTREGA E ViDÊNC1A
(art. 55, 	Lei 86a6193)

4.1, O objeto tem como regime de execução indireta, empreitada por prego global, e será executado pata
CONTRATADA do aeordo com o Termo de Referência (ANEXO VI), apôs solicita * de entrega (pedido)
expedida peio órgão solicitante.

4.2. O prazo de entrega são os mesmos definidos no edital do Pregão Presencial ne 63/2[040.

4.3, A vigência do presmte contrato é de 48 (Quarenta e oito) meses iniciando a partir da assinatura do mesmo.

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Os prazos contidos nesta cláusula poderão ser prorrogados, devidamente
justificados e ftfirdameniados, conforme Artigo 57 da Lei 8566/03.

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO TERMO ADITIVO

3.1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ã prorrogação do ítem 2 da•
Cláusula Segunda do contrato é de R$ 28,800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), divididos em 12
(doze) parcelas iguais e sucessivas de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Parágrafo Primeiro — A despesa para o exercício subsequente será alocada à dotação orçamentária
prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária
Anual,

CLAUSULA QUARTA — DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos 57 da Lei 0.665/93.

CLÁUSULA QUINTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Av. Brasil, 245 Fono/Fom (45) 323.54212:.! ÇÊPSS4854.00 Tas Barros do Paraná - PR 2
CNP.1" 78,121,936/0On-68 • ' .-'*»>04:prokitorg@itresborros,pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Pr6fura tinídpal &i4 cParra$ ,c1Í uaná
CAPITAL DO FEIA°

LI. toam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas n6 contrato írtkd, firmado entro as
partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vás de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes bem como pelas testemunhas.

MUNI 10 DE TRÊS ARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO busso
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Três Barras do Paraná, 21 de dezembro de 2021.

CARLOS EDUARD0(c?AZpoSzcE)..DoL,r4D3401ZNQUETTA

ZANQUETTA:: :sus eSkia aprovando esto 7
:documento com minha assinalara

CARDOZO 	ra vnaIaçao legal

04514341967::: : 422,Ü1.04 094842-0300'
:11 ;n

WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE
SOFTWARES LTDA - ME
CARLOS EDUARDO ZANQUETTA
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax (45) 32154212 -CE,1") .  85485-000 - Tré‘s Barras do Paraná - PR 3
CNPJ 78.121,936/001 .4i8 - IL'-np14.,.prefeiturg@tresbarras.pr.gov.br

04101/2022 10:27 	 Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICíPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 4" TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DP 188/2018

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁContratada: WORKSERV DESENVOLVIMENTO
E COMÉRCIO DE SOFTWARES LTDA - ME — CNN n°
00.165.960/0001-01
Objeto: Promover alteração nas Cláusulas Segunda e Quarta
cio Contrato de Prestação de Serviços firmado entre as partes,
com a prorrogação da vigência pelo mesmo período.
Valor do Termo Aditivo: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e
oitocentos reais).
Valor total atualizado do Contrato: R$ 114.000,00 (Cento e
quatorze mil reais).
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses a partir da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogados, conforme Artigo 57 da Lei
8666/93.
Ficam ratificadas as demais exigências e condições do
Contrato.
Data: 21/1212021.
Pregão Presencial n° 63/2018.

Publicado por:
Vaness a Macagnan

Código Identificador:D270CDBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/12/2021. Edição 2420
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
littps://www.diariomunicipal.com.bdamp/

https://www,diariomunicipalcorn.br/amp/materia/D270CDBC/03AGd1424m4qTk-ps71JKaY-8qCj2wZ5MscegMx100WRW8uKgieerntr7BCwt:FF1... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4